Excipe iuſtum preludij.

No

No quiero: juega por bueno siquieres.

Non patiar: lude sis serio.

Sis: pro si uis, antiquo more.

Cicero pro Roscio Amerino. Agē nūc, refer animūm sis ad uerūdāem.) Refer sis: id est, Refer si uis. Verbas enim imperatiuas, quia consumeliosa uidentur, addebat ueteres hanc particularē: ait Donatue,

Terentius in Eunucō. Cae sic sis: nescis cui nūc maledicas turo. Sic idem, & Plautus, uterque s̄ep̄issime. Ad leuāniendam igitur imperandi austoritatem, præscriptio in sc̄r̄mone quotidiano, elegantes erunt particulae. SIS, SOS DES, QV A E S O, O B S E C R O: interdui etiam AMABO, interiectione blandientis.

A. Ea pues, echa la pelota. B. Toma yo la echo.

A. Agē, nūc pilam in teclum mitte.

Eia laceſſe.

Agē, mitte pilam.) sub. In teclum.

B. Excipe: Ecce, mitto.

Bien esta, la pelota no toco al techo. Tene-
mos quinze.

Euge, pila non attigit.) subaudi Teclum.

Habemus quindecim.) sub. Numeros. Sic Erasmus accipien-
dum esse ostendit.

Ad teclum non peruenit.) sub. Pila.

Teclum præteruolauit. Passe por cerca del techo, mas
no lo toco.

Viciimus quindecim.) sub. Númeris.

Habemus triginta. aut,

Viciimus triginta.

Habemus quadragintaquinq̄ue. uel,

Vicimus quadraginta quinque.) Hac tamen per eclipsim dici solent, Quindecim, Triginta, Quadraginta quinque: nesciet suppresso verbo gratia compendij: id est, Brevis tatus. Ceterum omnino ineptum est, quod pueri dicunt, Quadra, pro Quadraginta quinque.

- A. No lo se bien, yo lo quiero demandar.
B. No toco por cierto, mira quanto te engañas.

Non satis est pueris, indulgeri sibi ut ludant: nisi Deum offendant etiam iurando!

- A. Non satis scio: uolo disquiratur. B. Non attigit profecio: uide quam fallaris!

Varietas. Non satis scio, Non certò scio, Hanc certum scio.
Incertus sum, Addubito, Subdubito.

Varietas. Volo disquiratur, Volo ut fiat disquisitio, Velim fieri disquisitionem.

Yo demando a vosotros señores los que estays mirando, no le toco?

Ad uos refero, spectatores. Attigitne?) sub. Pila tecum.

Y si no quieren dezir nada, perderemos por ello?

Quid si nihil dixerint! Nostrone domino id futurum est.

Varietas. Nostrone domino? Nobisne fraudi?) id est, Das meo.

Dizen que no toco.

Negant attigisse.) Hoc est, affirmant pilam non attigisse tecum.

Affirmant non peruenisse.) sub. Pilam ad tecum.

Dizen que toco.

Dicunt attigisse.

Affirmant pertigisse.

Ea

Ea juguemos adelante , tenemos quinze a
quinze.

*Age, ludum prosequamur: habemus quindenos.) sub. Nionae
ros. id est, Vtrique habemus quindecim.*